
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 22 del 05/02/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 26 gennaio
2009, n. 23
 
Selezione pubblica per il conferimento di n. 4 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa
riguardanti esperti giuridico-amministrativi e di n. 1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa
riguardante esperto economico-finanziario presso il Servizio Personale e Organizzazione. -
Approvazione verbali della Commissione esaminatrice e graduatoria finale.
 
 
 
 L’anno 2009 addì 26 del mese di gennaio in Bari nella sede del Servizio
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001;
 
 Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
 Vista la deliberazione della G.R. n. 3261/98;
 
 Premesso:
• “che la Regione Puglia ha regolamentato il nuovo modello macro-organizzativo denominato “GAIA”,
con il quale ha inteso avviare una razionalizzazione degli uffici regionali con l’obiettivo di migliorare la
propria efficienza amministrativa in termini sia di capacità di rispondere ai bisogni cittadini, attraverso
anche la semplificazione amministrativa, sia la realizzazione dell’attività istituzionale di alta
programmazione.
 
• Che con atto determinativo n. 897 del 20 ottobre 2008 è stato adottato l’avviso di selezione pubblica
per l’affidamento di n. 4 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa riguardanti esperti giuridico-
amministrativi e per n. 1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa riguardante esperto
economico-finanziario presso il Servizio Personale e Organizzazione.
 
• Che con atto deliberativo n. 1997 del 28 ottobre 2008, la Giunta regionale ha proceduto alla nomina
della Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso Pubblico.
 
• Che la predetta Commissione, previa valutazione dei titoli, ha ammesso al colloquio i candidati che
avevano conseguito un punteggio uguale o superiore a 25 centesimi, fissando quale data per i colloqui il

1



giorno 13 gennaio 2009, secondo l’ordine e i tempi fissati.
 
• Che la stessa, a seguito dei colloqui, sostenuti dai candidati ammessi in suddetta data, alle ore 16,00,
ha concluso le procedure selettive e predisposto le graduatorie di merito.
 
• Che ha trasmesso gli atti al dirigente del Servizio Personale e Organizzazione, per la verifica di
legittimità delle operazioni selettive, così come stabilito dall’Avviso Pubblico.
 
• Riscontrato che la Commissione ha proceduto con precisione ed obiettività all’assolvimento del suo
compito per cui si ravvisa la necessità di approvare i suoi verbali unitamente all’esito della selezione.
 
 VISTA la graduatoria di merito formulata dalla citata Commissione, così come espressamente previsto
dall’art.5.8, dell’avviso pubblico, relativa alla selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 4
incarichi di collaborazione coordinata e continuativa riguardanti esperti giuridico-amministrativi e di n. 1
incarico di collaborazione coordinata e continuativa riguardante esperto economico-finanziario presso il
Servizio Personale e Organizzazione. -
 
 Alla luce delle risultanze ottenute, si formula la seguente graduatoria finale, distinta per selezione:
 
• Selezione “n. 1 esperto giuridico amministrativo in possesso di elevata competenza e di specifica
esperienza in materia di organizzazione e gestione rapporti di lavoro alle dipendenze delle Pubbliche
amministrazioni che collabori, in modo coordinato e continuativo, supportando le attività di
implementazione dell’organizzazione regionale denominata GAIA”.
_________________________
 Valuta- Valuta- Valuta-
 zione zione zione
 titoli colloquio finale
_________________________
1. RECCHIA GIUSEPPE
 ANTONIO 32/100 40/100 72/100
_________________________
2. PAIANO VITTORIA 26/100 20/100 46/100
_________________________
3. SILVESTRI PAOLA 29/100 5/100 34/100
_________________________
 
• Selezione “n. 2 esperti giuridico-amministrativi in possesso di elevata competenza e di specifica
esperienza in materia di semplificazione amministrativa che collabori, in modo coordinato e continuativo,
supportando le attività di implementazione dell’organizzazione regionale denominata GAIA”.
 
_________________________
 Valuta- Valuta- Valuta-
 zione zione zione
 titoli colloquio finale
_________________________
1. PIEMONTE SILVIA 37/100 35/100 72/100
_________________________
2. MOROLLO FABIANA 25/100 30/100 55/100
_________________________

2



3. SILVESTRI PAOLA 30/100 20/100 50/100
_________________________
4. PAIANO VITTORIA 26/100 5/100 31/100
_________________________
 
• Selezione “n. 1 esperto giuridico amministrativo in possesso di elevata competenza e specifica
esperienza in materia di analisi e gestione dei processi di decentramento amministrativo che collabori, in
modo coordinato e continuativo, supportando le attività preordinate alla definizione delle funzioni da
trasferire alla attuazione gestione dei conseguenti processi attuativi”.
 
_________________________
 Valuta- Valuta- Valuta-
 zione zione zione
 titoli colloquio finale
_________________________
1. BERLINGERIO GIANNA
 ELISA 25/100 40/100 65/100
_________________________
2. PIEMONTE SILVIA 37/100 25/100 62/100
_________________________
3. MOROLLO FABIANA 25/100 25/100 50/100
_________________________
4. SILVESTRI PAOLA 30/100 10/100 40/100
_________________________
• Selezione “n. 1 esperto economico finanziario in possesso di elevata competenza in materia di bilancio
delle pubbliche amministrazioni e di specifica esperienza nelle tecniche di determinazione e gestione
della spesa degli enti pubblici che collabori, in modo coordinato e continuativo, supportando le attività di
implementazione dell’organizzazione regionale denominata GAIA, e quelle preordinate alla definizione e
attuazione del decentramento amministrativo interfacciandosi altresì con il Servizio Enti Locali”.
 
_________________________
 Valuta- Valuta- Valuta-
 zione zione zione
 titoli colloquio finale
_________________________
1. DIBELLO MARIANNA 26/100 20/100 46/100
_________________________
2. ROMANAZZI
 SALVATORE 30/100 15/100 45/100
_________________________
3. ROSETO FLAVIO
 MARIA 25/100 15/100 40/100
_________________________
4. LERARIO ANTONIO
 MARIO 28/100 10/100 38/100
_________________________
 
• RITENUTO dover approvare la graduatoria di merito, così come formulata dalla Commissione
esaminatrice, di seguito si riportano, distinti per selezione, i nominativi selezionati:

3



 
• Per la Selezione: “n. 1 esperto giuridico amministrativo in possesso di elevata competenza e di
specifica esperienza in materia di organizzazione e gestione rapporti di lavoro alle dipendenze delle
Pubbliche amministrazioni che collabori, in modo coordinato e continuativo, supportando le attività di
implementazione dell’organizzazione regionale denominata GAIA” al primo classificato, che risulta
essere: RECCHIA Giuseppe Antonio;
 
• Per la Selezione: “n. 2 esperti giuridico-amministrativi in possesso di elevata competenza e di specifica
esperienza in materia di semplificazione amministrativa che collabori, in modo coordinato e continuativo,
supportando le attività di implementazione dell’organizzazione regionale denominata GAIA”, ai primi due
classificati che risultano essere: PIEMONTE Silvia e MOROLLO Fabiana;
• Per la Selezione: “n. 1 esperto giuridico amministrativo in possesso di elevata competenza e specifica
esperienza in materia di analisi e gestione dei processi di decentramento amministrativo che collabori, in
modo coordinato e continuativo, supportando le attività preordinate alla definizione delle funzioni da
trasferire alla attuazione gestione dei conseguenti processi attuativi”, al primo classificato che risulta
essere: BERLINGERIO Gianna Elisa;
 
• Per la Selezione: “n. 1 esperto economico finanziario in possesso di elevata competenza in materia di
bilancio delle pubbliche amministrazioni e di specifica esperienza nelle tecniche di determinazione e
gestione della spesa degli enti pubblici che collabori, in modo coordinato e continuativo, supportando le
attività di implementazione dell’organizzazione regionale denominata GAIA, e quelle preordinate alla
definizione e attuazione del decentramento amministrativo interfacciandosi altresì con il Servizio Enti
Locali”, al primo classificato che risulta essere: DIBELLO Marianna.
 
 Adempimenti contabili di cui alla l.r. n. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni:
 “dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale”
 
DETERMINA
 
 Di prendere atto di quanto indicato in narrativa, che qui si intende integralmente riportato, e dispone:
 
• di approvare i verbali relativi alla procedura selettiva per l’affidamento di incarichi in questione, già resi
noti con la pubblicazione.
 
• di approvare la graduatoria di merito formulata dalla Commissione esaminatrice, come previsto
dall’art.5.8 dell’avviso pubblico, relativa alla selezione per titoli e colloquio di affidamento di incarichi di
collaborazione coordinata e continuativa, con le seguenti risultanze:
 
• Selezione “n. 1 esperto giuridico amministrativo in possesso di elevata competenza e di specifica
esperienza in materia di organizzazione e gestione rapporti di lavoro alle dipendenze delle Pubbliche
amministrazioni che collabori, in modo coordinato e continuativo, supportando le attività di
implementazione dell’organizzazione regionale denominata GAIA”.
_________________________
 Valuta- Valuta- Valuta-
 zione zione zione
 titoli colloquio finale
_________________________
1. RECCHIA GIUSEPPE
 ANTONIO 32/100 40/100 72/100

4



_________________________
2. PAIANO VITTORIA 26/100 20/100 46/100
_________________________
3. SILVESTRI PAOLA 29/100 5/100 34/100
_________________________
 
• Selezione “n. 2 esperti giuridico-amministrativi in possesso di elevata competenza e di specifica
esperienza in materia di semplificazione amministrativa che collabori, in modo coordinato e continuativo,
supportando le attività di implementazione dell’organizzazione regionale denominata GAIA”.
_________________________
 Valuta- Valuta- Valuta-
 zione zione zione
 titoli colloquio finale
_________________________
1. PIEMONTE SILVIA 37/100 35/100 72/100
_________________________
2. MOROLLO FABIANA 25/100 30/100 55/100
_________________________
3. SILVESTRI PAOLA 30/100 20/100 50/100
_________________________
4. PAIANO VITTORIA 26/100 5/100 31/100
_________________________
 
• Selezione “n. 1 esperto giuridico amministrativo in possesso di elevata competenza e specifica
esperienza in materia di analisi e gestione dei processi di decentramento amministrativo che collabori, in
modo coordinato e continuativo, supportando le attività preordinate alla definizione delle funzioni da
trasferire alla attuazione gestione dei conseguenti processi attuativi”.
_________________________
 Valuta- Valuta- Valuta-
 zione zione zione
 titoli colloquio finale
_________________________
1. BERLINGERIO GIANNA
 ELISA 25/100 40/100 65/100
_________________________
2. PIEMONTE SILVIA 37/100 25/100 62/100
_________________________
3. MOROLLO FABIANA 25/100 25/100 50/100
_________________________
4. SILVESTRI PAOLA 30/100 10/100 40/100
_________________________
• Selezione “n. 1 esperto economico finanziario in possesso di elevata competenza in materia di bilancio
delle pubbliche amministrazioni e di specifica esperienza nelle tecniche di determinazione e gestione
della spesa degli enti pubblici che collabori, in modo coordinato e continuativo, supportando le attività di
implementazione dell’organizzazione regionale denominata GAIA, e quelle preordinate alla definizione e
attuazione del decentramento amministrativo interfacciandosi altresì con il Servizio Enti Locali”.
_________________________
 Valuta- Valuta- Valuta-
 zione zione zione

5



 titoli colloquio finale
_________________________
1. DIBELLO MARIANNA 26/100 20/100 46/100
_________________________
2. ROMANAZZI SALVATORE 30/100 15/100 45/100
_________________________
3. ROSETO FLAVIO MARIA 25/100 15/100 40/100
_________________________
4. LERARIO ANTONIO
 MARIO 28/100 10/100 38/100
_________________________
 
• Di conferire gli incarichi in argomento così come di seguito si riporta:
 
• Per la Selezione: “n. 1 esperto giuridico amministrativo in possesso di elevata competenza e di
specifica esperienza in materia di organizzazione e gestione rapporti di lavoro alle dipendenze delle
Pubbliche amministrazioni che collabori, in modo coordinato e continuativo, supportando le attività di
implementazione dell’organizzazione regionale denominata GAIA” al primo classificato, che risulta
essere: RECCHIA Giuseppe Antonio nato a Taranto il 18.10.1973;
 
• Per la Selezione: “n. 2 esperti giuridico-amministrativi in possesso di elevata competenza e di specifica
esperienza in materia di semplificazione amministrativa che collabori, in modo coordinato e continuativo,
supportando le attività di implementazione dell’organizzazione regionale denominata GAIA “, ai primi
due classificati che risultano essere: PIEMONTE Silvia nata a Lucera il 27.12.1974 e MOROLLO
Fabiana nata a Terlizzi il 01.07.1981;
 
• Per la Selezione: “n. 1 esperto giuridico amministrativo in possesso di elevata competenza e specifica
esperienza in materia di analisi e gestione dei processi di decentramento amministrativo che collabori, in
modo coordinato e continuativo, supportando le attività preordinate alla definizione delle funzioni da
trasferire alla attuazione gestione dei conseguenti processi attuativi”, al primo classificato che risulta
essere: BERLINGERIO Gianna Elisa nata a Bari l’08.11.1975;
 
• Per la Selezione: “n. 1 esperto economico finanziario in possesso di elevata competenza in materia di
bilancio delle pubbliche amministrazioni e di specifica esperienza nelle tecniche di determinazione e
gestione della spesa degli enti pubblici che collabori, in modo coordinato e continuativo, supportando le
attività di implementazione dell’organizzazione regionale denominata GAIA, e quelle preordinate alla
definizione e attuazione del decentramento amministrativo interfacciandosi altresì con il Servizio Enti
Locali ”, al primo classificato che risulta essere: DIBELLO Marianna nata a Monopoli il 15.06.1981.
 
• Di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento.
 
• Di dare atto che la somma complessiva occorrente per gli incarichi da conferire agli esperti selezionati
è stata già impegnata con atto dirigenziale n. 897/08, sul Bilancio per l’esercizio finanziario 2008, sul
capitolo 0001360 per n. 4 collaboratori, per la spesa pari ad euro 200.000,00 sul capitolo 0003050 per 1
collaboratore per la spesa pari ad euro 50.000,00 e per euro 62.500,00 sul capitolo 3032, relativo agli
oneri a carico dell’Amministrazione.
 
• Di provvede successivamente alla esecutività del presente atto, alla stipula dei contratti, con i
selezionati vincitori.

6



 
• Di notificare agli Uffici interessati il presente provvedimento per i consequenziali adempimenti di
competenza.
 
 Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Servizio Segreteria della Giunta regionale e in copia
all’Assessore alla Trasparenza e Cittadinanza Attiva;
 
• sarà pubblicato nel BURP della Regione Puglia e sul sito http://concorsi.regione.puglia.it/
 
• adottato in un unico originale è composto da n. 7 facciate.
 
Prof. Pasquale Chieco
 
_________________________

7


